
 
 
 

 

CCzzyy  zzmmaarrllii  

mmooggąą  nnaass  

ooddwwiieeddzzaaćć??  

Śmierć, można by rzec, depcze nam po piętach. Bliscy odchodzą. Ale dokąd? Jak 

wygląda życie po śmierci? Czy tamten świat jakoś łączy się z naszym? 

Nierzadko starsze osoby w wybranym miejscu salonu lub swego pokoju stawiają zdjęcie 

zmarłego męża lub żony albo innej osoby z rodziny i mówią, że rzeczywiście czują ich 

obecność, że wiedzą, iż bliscy zmarli im towarzyszą, wspierają ich, patrzą na nich z 

uśmiechem z nieba. Są blisko. 

Zmarli, którzy są jeszcze w drodze do nieba, z czyśćca, proszą nas o modlitwę. Często 

spotykamy osoby, które twierdziły, że dostawały jasne tego znaki, a sytuacja się 

zmieniała, kiedy za dusze tych zmarłych zostały odprawione Msze św. 

Skąd ta wiara? Przede wszystkim z doświadczenia świętych. Możemy tu wymienić: św. 

Ojca Pio, św. Weronikę Giuliani, św. Brygidę, św. Małgorzatę Marię Alacoque, św. 



Faustynę i innych. Dusze zmarłych, dusze czyśćcowe przychodzą do świętych... 

Dlaczego? Bo od nich mogą najwięcej dostać? Bo oni są najbardziej wrażliwi na 

duchowy świat i dlatego potrafią je dostrzec, wejść z nimi w relację, rozmawiać z nimi? 

Rozmowy z duszami 

Historia Ojca Pio może tu być bardzo pouczająca. Sam święty uważał, że pomoc 

zmarłym cierpiącym w czyśćcu jest jego szczególnym zadaniem. Swe cierpienia i 

modlitwy ofiarowywał głównie w dwóch intencjach: za grzeszników, aby się nawrócili i 

zanurzyli w oceanie Bożego Miłosierdzia, oraz za dusze w czyśćcu cierpiące, aby zostały 

uwolnione od męki i mogły jak najszybciej oglądać chwalebne oblicze Boga. To 

pragnienie stygmatyka, aby nieść ulgę zmarłym oczekującym na niebo, rodziło się u 

niego i rozwijało m.in. dzięki rozmowom z duszami. 

Pewnego dnia, jak przekazują świadkowie, Ojciec Pio przerwał spożywanie posiłku i 

niespodziewanie wyszedł z refektarza. Dwóch zaniepokojonych braci ruszyło za nim. 

Słyszeli, że z kimś rozmawia. Później im wyjaśnił: Rozmawiałem z kilkoma duszami, 

które opuszczają czyściec i są w drodze do nieba; przyszły mi podziękować za 

wspomnienie ich w czasie Mszy św. 

Innego dnia Ojciec Pio i jego bracia usłyszeli dobiegające z zewnątrz wiwaty i wystrzały 

z karabinów. Kiedy wyjrzeli przez okno, nie zobaczyli nikogo. Ojciec Pio uspokoił 

współbraci: To zmarli (w czasie I wojny światowej) żołnierze przyszli, aby podziękować 

mi za modlitwy i ofiary, które przyspieszyły otwarcie dla nich bram nieba. 

Stygmatyk potrafił też przyjść z pociechą rodzinom zmarłych, dając pewną odpowiedź 

na pytanie, czy ich bliski ogląda już Boże oblicze. Działo się to często i w bardzo 

różnych okolicznościach, a dotyczyło nawet zmarłych wielkich grzeszników, którzy 

skruszyli swe serce dopiero w ostatnich chwilach życia. O ich zbawieniu lub pobycie w 

czyśćcu Ojciec Pio mówił z niewzruszoną pewnością, która wypełniała jego serce w 

czasie modlitwy przed Jezusem. 

Męki czyśćcowe 

Świętą, którą wciąż zbyt mało znamy, jest Weronika Giuliani – kapucynka, mistyczka i 

stygmatyczka żyjąca na przełomie XVII i XVIII wieku. To ją można by nazwać patronką 

od skracania mąk czyśćcowych. Święta w wielu swoich mistycznych wizjach widziała 

zarówno niebo, jak i czyściec, a nawet piekło. Wiemy, że jej wizje miały wiele z 

realizmu, ponieważ w czasie jednej z nich Weronika ujrzała, jak Boża ręka rani jej serce, 

naznacza je „stygmatami”; w swym Dzienniku umieściła następnie dokładny rysunek 

tych ran, a po jej śmierci, w czasie badania lekarskiego, identyczne ślady odnaleziono na 

jej niebijącym już sercu. 

W czasie wizyt w czyśćcu i w okresach szczególnego cierpienia ofiarowywanego za 

zmarłych Weronice towarzyszyła Maryja. Po matczynemu wspierała ją i utwierdzała w 

wypełnianiu tej trudnej Bożej woli. Była jej Przewodniczką i Wspomożycielką. 



Wiele dusz, którym pomagała Weronika, odwiedzało ją i się jej ukazywało. Święta 

modliła się i pokutowała m.in. za zmarłego papieża Klemensa XI. Modlitwę tę polecił jej 

spowiednik, a następnie potwierdziła to Maryja. W uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 

3 dni po śmierci papieża, święta miała ekstazę, w czasie której ujrzała Ojca Świętego 

wchodzącego do nieba. 

Po drugiej stronie 

Im bliżej będziemy Boga, tym skuteczniejsza będzie nasza modlitwa za zmarłych, a w 

konsekwencji – częściej będziemy otrzymywali zadanie, by jak święci modlić się i za 

nich cierpieć. Czy ujrzymy naszych zmarłych jeszcze w tym życiu? Czy przyjdą nas 

odwiedzić? Wszystko zależy od miłosiernego Bożego zrządzenia. Najważniejsze jednak 

jest to, abyśmy ich zobaczyli, spotkali, kiedy sami przejdziemy już na drugą stronę, w 

niebie. Pewnego dnia to my ich odwiedzimy, a raczej nie tyle odwiedzimy, ile 

zostaniemy już z nimi na stałe. 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE NA LISTOPAD 2024 
 

1. W miesiącu listopadzie, w sposób szczególny, pamiętamy o zmarłych. Wierni, 

którzy w dniach do 1 do 8 listopada pobożnie nawiedzą cmentarz i pomodlą się za 

zmarłych, mogą uzyskać odpust zupełny i ofiarować go jedynie za dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

2. Od 2 do 8 listopada modlimy się za naszych zmarłych polecanych w 

wypominkach, w tygodniu o godz. 16:30 a w niedzielę na adoracji Najświętszego 

Sakramentu o godz. 9:30. W miesiącu listopadzie są również codziennie odprawiane 

Msze Św. Listopadowe za polecanych zmarłych. 

3. W piątek – 1 listopada – Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze Św. zostaną 

odprawione o godz. 7:30, 10:00 i 11:30. A o godz. 14:00 zostanie odprawione 

nabożeństwo na cmentarzu, po którym będzie możliwość poświęcenia nagrobków 

naszych zmarłych. Tego dnia nie obowiązuje wstrzemięźliwość  od potraw mięsnych. 

4. W sobotę – 2 listopada – wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych. Tego dnia 

Msze Św. zostaną odprawione o godz. 10:00 na cmentarzu i o godz. 17:00. O godz. 

16:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i wymiana tajemnic różańcowych. 

5. W niedzielę – 3 listopada – wyjątkowo na Mszy Św. o godz. 17:00, wraz z 

Leśnikami i Myśliwymi, obchodzić będziemy wspomnienie św. Huberta. 

6. Jak co roku, przez firmę Green Office Ecologic, organizowana jest zbiórka 

elektrośmieci. W Pieniężnie odbiór elektrośmieci nastąpi 7 listopada 2024 o godz. 

12:00 przy siedzibie Spółdzielni „Sąsiedzi”. 



7. W piątek i sobotę (8 i 9 listopada) odwiedzimy naszych chorych. Bardzo prosimy o 

zgłaszanie chorych w kancelarii parafialnej lub zakrystii. Prosimy zgłosić również 

tych, którzy byli już na liście.  

8. W niedzielę – 10 listopada – Msza Św. o godz. 12:00 i spotkanie dla dzieci 

przygotowujące się do I Komunii Św. i ich rodziców oraz dla młodzieży 

przygotowującej się do Bierzmowania 

9. W poniedziałek – 11 listopada – Święto Niepodległości. Msze Św. zostaną 

odprawione o godz. 7:30 i 10:00 – za Ojczyznę. 

10. W niedzielę – 17 listopada – Światowy Dzień Ubogich. Tego dnia odbędzie się 

zbiórka do puszek na potrzeby Caritas Archidiecezji Warmińskiej 

11. W niedzielę – 24 listopada – uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. 

Po każdej Mszy Św. zostanie odmówiony jubileuszowy akt oddania Chrystusowi 

Królowi. Tego dnia można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami za 

publiczne odmówienie „o Jezu Najsłodszy, Odkupicielu”. 

12. W sobotę – 30 listopada – nasi nadzwyczajni Szafarze Komunii Św. w 

konkatedrze św. Jakuba w Olsztynie, z rąk J.E. Abp Józefa Górzyńskiego otrzymają 

dekrety przedłużające ich misje w naszej parafii. 

13. Składamy serdeczne „Bóg zapłać” za wszelkie ofiary złożone w naszym Kościele 

i na naszym parafialnym koncie. 

14. Wszystkim parafianom i gościom, życzymy wielu łask Bożych i Jego 

błogosławieństwa w miesiącu listopadzie. 

 

WAŻNY KOMUNIKAT 

 

Bardzo prosimy wszystkich, którzy zamówili Msze Św. w miesiącu 

listopadzie i grudniu 2024 w soboty i niedzielę, o kontakt z 

duszpasterzem parafii. 

 

 

W NASZEJ PARAFII WITAMY: 

  Kacper Marcin Pilas, chrzest 13.10.2024 

 Maria Żuchowska, chrzest 20.10.2024 

 Filip Porzuc, chrzest 27.10.2024 

 

 

 

 



 

ODESZŁA DO PANA: 

 Mirosław Końpa 

 Piotr Szweda 

 Janina Sulżycka 

 Leszek Lawrenc 

 Marietha Perada Langobelen – Mama o. Grzegorza  

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 

 

 

 

 

 

PAPIESKA INTENCJA MODLITWY NA LISTOPAD 2024 

Intencja ewangelizacyjna: Za osoby, które straciły dziecko   
 

Módlmy się, aby wszyscy rodzice, którzy opłakują śmierć syna lub córki, znaleźli wsparcie 

we wspólnocie i uzyskali od Ducha Pocieszyciela pokój serca. 

 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE 

Piątek, WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH, 1.11.2024 

7.30 Msze listopadowe 

10.00 Za zmarłych z rodziny Wysockich i Kochanowskich 

11.30 Z okazji 20 rocznicy urodzin Aleksandry o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

14.00 Nabożeństwo na cmentarzu 

Sobota, Wspomnienie wiernych zmarłych, 2.11.2023 

10.00 Msze listopadowe 

17.00 W intencji Róż Różańcowych 
17.00/18.00 Wioski 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA, 3.11.2024 



7.30 Msze listopadowe 

10.00 Za ++ rodziców z obu stron, siostrzenicę, dziadków i siostrę Teresę 

12.00 Za ++ Danutę i Piotra Kłujszo 

17.00 
za + Jarosława Rymkiewicz w 10 rocz. śmierci  

Msza dla Leśników i Myśliwych 

Poniedziałek, 4.11.2024  

17.00 
1.Msze listopadowe 

2. Za + Mariana Grablewskiego /od uczestników pogrzebu/ 

Wtorek, 5.11.2024 

17.00 

1.Msze listopadowe 

2.W intencji Mateusza Banaszak, z okazji urodzin, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę NMP i potrzebne łaski 

Środa, 6.11.2024 

17.00 
1.Msze listopadowe  

2.za+ Piotra Kaczmarczyk w 7 rocznicę śmierci 

Czwartek, 7.11.2024 

17.00 
1.Msze listopadowe 

2.Za + Stanisława, Janinę i Reginę Hrynkiewicz 

Piątek, 8.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Sobota, 9.11.2024 

17.00 
W intencji Marty i Tomasza, o zdrowie i opiekę NMP (prośba o kontakt z 

proboszczem) 
17.00/18.00 Wioski – Msze listopadowe 

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA, 10.11.2024 

7.30 Msze listopadowe 

10.00 
Za ++ Aleksandra Szalko, Halinę Bugowską, za ++ rodzinę Szalków, 

Monitów, Zielisków i Putyrskich 

12.00 Za + Józefa Kluka w 1 rocz. śmierci 

 
Za śp. ++ Dariusza, Annę, Wincentego, i brata Zdzisława Zbikowskich 

(prośba o kontakt z proboszczem) 

Poniedziałek, Święto Niepodległości, 11.11.2024 

7.30 Msze listopadowe 

10.00 Za Ojczyznę 

Wtorek, 12.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Środa, 13.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Czwartek, 14.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Piątek, 15.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Sobota, 16.11.2024 
17.00/18.00 Wioski  - Msze listopadowe 



XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 17.11.2024 

7.30 Msze listopadowe 

10.00 Za + Bronisława Grodź w 20 rocz. śmierci 

12.00 
1. O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę NMP na Oliwii  

2. Za + Piotra Szwedę (od uczestników pogrzebu) - o. Piskorek 

 za + Mariannę Szostek (prośba o kontakt z proboszczem) 

Poniedziałek, 18.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Wtorek, 19.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Środa, 20.11.2024  

17.00 

1. Msze listopadowe 

2. Za ++ rodziców z obu stron: Zofię i Józefa Dudycz, Władysławę i 

Zygmunta Grzegorczyk 

Czwartek, 21.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Piątek, 22.11.2024  

17.00 Msze listopadowe 

Sobota, 23.11.2024  
17.00/18.00 Wioski - Msze listopadowe 

CHRYSTUSA KRÓLA, 24.11.2024 

7.30 Msze listopadowe 

10.00 
O spokój dusz, łaskę nieba, radość przebywania w gronie świętych i 

błogosławionych za śp Zofię Szymak za jej rodziców i rodzeństwo 

12.00 
Za ++ Krystynę Kuszczak w 3 rocz. śmierci, Stanisława Oklesińskiego w 4 

rocz. śmierci 

 W intencji Cecylii z okazji imienin..... (prośba o kontakt z proboszczem) 

Poniedziałek, 25.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Wtorek, 26.11.2024  

17.00 Msze listopadowe 

Środa, 27.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Czwartek, 28.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Piątek, 29.11.2024 

17.00 Msze listopadowe 

Sobota, 30.11.2024 
17.00/18.00 Wioski – Msze listopadowe 

 



 

 

ZACHĘCAMY DO ZAMAWIANIA 

INTENCJI MSZALNYCH ON-LINE 
 

Można to uczynić wchodząc na stronę: 

https://intencjeonline.pl/pieniezno 
 

i postępujemy zgodnie z informacjami zamieszconymi na stroie. Intencje zajęte 

oznaczone sa kolorem czerwonym, intencje wolne są w kolorze zielonym. 

 

Aby zamówić intencje, w rubryce „Ofiara” należy wpisać „0 zł”. Ofiarę za 

odprawioną intencję należy złożyć po odprawionej Mszy Św. 

 

Nadal istnieje możliwość zamawiania intencji w tradycyjny sposób, w godzinach 

kancelarii parafialnej 

 

SZCZĘŚĆ BOŻE! 
 

https://intencjeonline.pl/pieniezno

